
回　覧 
令和7年6月吉日 

 
　塚原区民、仲町区民　各位 

第48回茅野どんばん祭典委員会　 
　祭典委員長　今井　　敦 
実行委員長　金子　好成 

 
第48回茅野どんばん開催についてのお願い 

 
梅雨の候　ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 
本年、第48回を迎える茅野どんばんを開催できますのは、ひとえに皆様方のご協力と温

かいご支援の賜物と、心から感謝申し上げます。 
本年は、「笑顔咲かせる祭りの広場！想いつなげる茅野どんばん！！」を合言葉に、市

民の皆さまが安心して茅野どんばんにご来場いただき、子供から大人まで笑顔があふれる
楽しい時間を過ごせるような市民祭「茅野どんばん」を目指します。 
お祭り当日は、子どもから大人まで楽しめる催しものや夜のどんばん踊りが繰り広げら

れます。 
会場近隣の皆様方には、大変なご不便やご迷惑をお掛けするかと存じますが、市民祭

「茅野どんばん」が成功いたしますようご理解とご協力をお願い申し上げます。 
 
開 催 日　　令和7年8月9日（土） 
開催時間　　歩行者天国 午前11時から午後10時まで 
　　　　　（午前11時00分より歩行者天国の準備が始まります。ご注意下さい。） 
開催場所　　県道　茅野停車場・八子ヶ峰公園線　 
　　　　　  通称：市役所前通り 

（茅野駅東口交差点から市役所東交差点まで） 
市道　塚原線 
（塚原仲町交差点から塚原中央交差点まで） 

　　　　　　 県道　仲町通り線　通称：市民館通り 
　　　　　　　　　（市民館前交差点から茅野駅東口交差点まで） 
 
 
商店主各位 
 
当日、店先の歩道や路上にて販売等を行う場合は、歩行者天国内であっても歩道及び路
上の使用許可を警察署に申請する必要がありますのでご注意ください。 
 

 


